
نگاهی به سرتیترهای جراید و پایگاه‌های 
خبری نشان‌دهنده آن است که همه‌روزه 
بخشی از اخبار اجتماعی رسانه‌ها به موضوع 
اعتیاد و هشدار مسئولان، سمن‌ها و کارشناسان 
درباره این معضل اجتماعی، تخصیص یافته 
است و همه‌روزه شاهد انتشار اعداد و ارقام 
که نسبت به مسئله  کننده‌ای هستیم  نگران‌
اعتیاد و شیوع بیش از پیش آن هشدارهای 
جدی می‌دهند. اما در این میان مسئله درمان 
اعتیاد نیز مطرح است، اینکه چه شیوه‌ای موثرتر 
که سال‌هاست برخی از افراد مدعی‌اند  است، چرا
می‌توان با گیاهان دارویی یا نسخه‌های سنتی، 

اعتیاد را درمان کرد. 
اما آیا ترک اعتیاد با داروهای گیاهی جایگزین 

درمان‌های پزشکی و روان‌شناختی است؟
گروهی از کارشناسان در پاسخ به این سؤال عنوان 
که ما اعتیاد و سوءمصرف  کنند، با توجه به این‌ می‌
کتور  که چندین فا مواد را پدیده‌ای می‌دانیم 
و عامل در به وجود آمدن آن سهیم هستند، 
در مبحث درمان اعتیاد نیز باید از درمان‌های 
چندتخصصی و رویکردهای متفاوت استفاده 
شود. درمان‌های روانشناختی، روانپزشکی، 
مددکاری، اجتماعی و رفاهی با همبستگی در 
کنار هم می‌توانند در درمان اعتیاد مؤثر باشند 
و نبود هر کدام از رویکردهای فوق می‌تواند در 
گسستگی ایجاد  فرآیند درمان و ترک، خلل و 
کند. با این حال، باتوجه به پیچیدگی پدیده‌  
اعتیاد و گاه استیصال خانواده و اطرافیان، در 
بسیاری از مواقع با غفلت از رویکردهای درمانی 
دیگر، تمام تمرکز برای ترک به یک سمت پیش 
می‌رود. به همین دلیل است که درمان اعتیاد 
با طب سنتی در سال‌های اخیر به یکی از 
بحث‌برانگیزترین موضوعات در حوزه سلامت 
عمومی و روان‌پزشکی تبدیل شده است. درمان 
ترک اعتیاد، درمانی چندبعدی است و فرآیندی 
کاملا تخصصی دارد که باید برای کلیه‌  جوانب و 
حمایت‌های اجتماعی-روانی برنامه‌ریزی مؤثر 
که درمان ترک اعتیاد صرفا با  داشته باشد. زمانی‌
یک رویکرد درمانی و بدون توجه به رویکردهای 
دیگر پیش برود قطعا راهی پرخطا و آسیب‌زاست، 
چون نه تنها نتیجه‌  مطلوبی نخواهد داشت، 
بلکه ممکن است احساس یأس و ناامیدی از 

درمان را در فرد رشد دهد. 
کارشناسان حوزه ترک اعتیاد  کبر اسدی از  ا
گوید: »داروی گیاهی می‌تواند برای تسکین  می‌
موقت علائم برای بیماران درگیر با اعتیاد مفید 
واقع شود. فردی که در حال ترک مواد مخدر است 
بسیار بی‌قرار و پرخاشگر می‌شود، از این‌رو باید 
با کمک راهکار‌هایی وضعیت رفتاری و جسمی 
فرد را بهبود بخشید که مصرف گیاهان دارویی 
یکی از راهکار‌ها برای رهایی از علائم اعتیاد و 

ثبات خلق است.« 
کنون دارو‌های  کند: »تا این کارشناس عنوان می‌
گیاهی زیادی برای ترک اعتیاد روانه بازار شده 
است اما هیچ یک به‌اندازه کافی برای کاهش 

عوارض ناشی از ترک اعتیاد مؤثر نبوده‌اند. 
که این داروها قرار نیست برای ترک اعتیاد  چرا
که  کند. این  یا رهایی از علائم ترک معجزه 
در برخی از سایت‌ها تبلیغات زیادی در مورد 
گیاهی برای ترک اعتیاد را مشاهده  دارو‌های 
کنید دلیل بر صحت بیانات آن‌ها نیست.  می‌
گیاهان دارویی برای  که  توجه داشته باشید 
کاهش علائم و عوارض ناشی از ترک اعتیاد است 
و تا حدی می‌تواند این علائم را کاهش دهد اما 

باعث ترک اعتیاد نمی‌شود.«
اختلالات ذهنی و توهم ازجمله عوارض 

دارو‌های گیاهی دست‌ساز و بدون مجوز
اسدی در ادامه هشدار می‌دهد: »ترک اعتیاد 
با گیاهان دارویی دست‌ساز که هیچ نظارتی بر 
ترکیبات فرموله شده آن نیست به‌هیچ‌عنوان 
توصیه نمی‌شود. یکی از این قرص‌های گیاهی 
دست‌ساز قرص فلفل است. همچنین دارو‌های 
گیاهی وارداتی مانند داروی دتای هندی یا 
ج کشور وارد می‌شود نیز اثرات  گون که از خار درا
جانبی شدید دارد زیرا قرص دتا دارای ماده‌ای به 
گنین است که سبب سمیت کبد شده  نام می‌را
که بسیار کشنده است و همچنین روی عملکرد 
گذارد و  کلیه و سیستم عصبی تأثیر منفی می‌
به‌شدت اعتیاد‌آور است. عموما عطاری‌ها دتای 
هندی دست‌ساز به فروش می‌رسانند که تبعات 
شدید جسمی و روانی به‌دنبال دارد. از طرفی 
برخی دارو‌های گیاهی که بعضی از سایت‌ها یا 
کنند ممکن است مورفین  عطاری‌ها تبلیغ می‌
که این ماده باعث ایجاد اعتیاد  داشته باشد 
شدید می‌شود و ترک آن‌ها زمان زیادی لازم 
دارد. برای مثال دیونین )اتیل مرفین( که برخی 
از فروشندگان دارو‌های گیاهی از آن به‌عنوان 
معجزه برای ترک اعتیاد نام می‌برند، از مشتقات 
مورفین است که با مصرف آن اعتیاد فرد به این 
دارو بیشتر شده و فرد مجبور است دوز این 
دارو را به‌تدریج بالا ببرد. در‌عین‌حال مصرف 
تاتوره گیاهی هم که در عرفان سرخپوستی آن 
ک  را به‌عنوان گیاه توهم‌زا می‌شناسند، خطرنا
است. مصرف این گیاه سبب توهم، نداشتن 
کنترل حرکات بدن، اختلالات تکلم و بینایی 
و … می‌شود. در برخی از موارد فروشندگان از 
کرده و از این ماده  اعتماد افراد سوءاستفاده 
کنند و آن را  به‌عنوان داروی ترک اعتیاد یاد می‌
به‌عنوان محرکی برای جبران ضعف و سستی 
کنند. بنابراین مصرف این ماده  بدن معرفی می‌
نه‌تنها اعتیاد را درمان نکرده بلکه مشکلات 

کند.« دیگری را نیز اضافه می‌
گر هر فردی که درگیر  کند: »ا وی خاطرنشان می‌
بیماری اعتیاد است به‌صورت خودسرانه به سمت 
گیاهی برود، نه‌تنها اعتیاد را  مصرف دارو‌های 
کند بلکه با عوارض بیشتری نیز مواجه  درمان نمی‌
که آن‌ها هم نیاز به درمان دارد. برای  می‌شود 
کاهش دوره درمان اعتیاد و کاهش عوارض ناشی 
از ترک بهتر است با متخصصین این امر پیش رفت 
کاردان سپرد. نکته مهم‌تر این است که  و کار را به‌

کنون داروی گیاهی‌ای برای ترک اعتیاد معرفی  تا
کمک  که بتواند به‌سرعت و بدون  نشده است 
هیچ روش دیگری باعث درمان اعتیاد شود. چون 
ترک اعتیاد یک فرآیند چند‌وجهی است، یعنی 
ک شود،  نه‌تنها باید جسم از وجود مواد مخدر پا
کسازی نیاز دارد. از این‌رو یک  بلکه روان نیز به پا
کلینیک ترک اعتیاد معتبر و حرفه‌ای می‌تواند با 
روش‌های اصولی و استاندارد اعم از )روان‌شناسی، 
روان‌شناختی و تجویز دارو‌های مجاز و…( فرد را 
کند و با مدیریت اصولی  تشویق به ترک اعتیاد 

علائم ترک اعتیاد را کاهش دهد.«
کارشناس درمان اعتیاد نیز  مراد روشن‌بين، 
گیاهی ممکن  گوید: »داروهای  در این‌باره می‌
است به عنوان مکمل‌هایی برای کاهش برخی 
کدام به  علائم مورد استفاده قرار گیرند، اما هیچ‌
تنهایی قادر به جایگزینی درمان‌های پزشکی 
اعتیاد یک  ترک  وان‌شناختی نیستند.  ر و 
که نیازمند  فرآیند پیچیده و چندوجهی است 
که شامل  رویکردی جامع و تخصصی است 
مراحل سم‌زدایی پزشکی، مشاوره و روان‌درمانی 

و حمایت اجتماعی است.«
گفته  کارشناس با اشاره به مراحل پیش‌ این 
گوید: »در مرحله سم‌زدایی پزشکی  در بسیاری  می‌
از موارد، به خصوص برای اعتیاد به مواد افیونی، 
سم‌زدایی باید تحت نظارت پزشک و با استفاده از 
داروهای تجویزی انجام شود تا علائم جسمی ترک 
ک جلوگیری شود.  کنترل شده و از عوارض خطرنا
مرحله مشاوره و روان‌درمانی نیز برای شناسایی 
ریشه‌های اعتیاد، مدیریت وسوسه‌ها، آموزش 
مهارت‌های مقابله‌ای و جلوگیری از عود بسیار 

حیاتی است. درمان‌هایی مانند درمان شناختی 
کلیدی ایفا  رفتاری و مصاحبه انگیزشی نقش 
کنند. در بخش حمایت اجتماعی هم حضور  می‌
گروه‌های حمایتی نقش مهمی در  خانواده و 

پایداری ترک اعتیاد دارد.«
کند: »داروهای گیاهی  این کارشناس عنوان می‌
ممکن است در فرآیند سم‌زدایی و کاهش برخی 
علائم نقش داشته باشند، اما برای ترک اعتیاد به 
طور کامل و پایدار، درمان‌های دارویی و روانی 
باید به صورت مداوم و پیوسته و تحت نظارت 
متخصصان انجام شوند. بسیاری از افراد به 
که»طبیعی«بودن یک  کنند  اشتباه تصور می‌
محصول به معنای بی‌ضرر بودن آن است. این 
گیاهی، به خصوص در  باور در مورد داروهای 
ک  زمینه ترک اعتیاد، می‌تواند بسیار خطرنا
که برخی از گیاهان دارویی می‌توانند  باشد، چرا
عوارض جانبی جدی داشته باشند یا با داروهای 
کنند. به عنوان مثال، اسپند  تجویزی تداخل 
حاوی آلکالوئیدهایی مانند هارمین و هارمالین 
که مصرف بی‌رویه آن می‌تواند منجر به  است 
مسمومیت، اختلالات عصبی، گوارشی و حتی 
مرگ شود. ادعاهای مربوط به ترک اعتیاد با اسپند 
ک هستند.  نه تنها بی‌اساس، بلکه بسیار خطرنا
در بسیاری از موارد، داروهای گیاهی که به صورت 
»معجزه‌آسا« برای ترک اعتیاد تبلیغ می‌شوند، 
ک و اعتیادآوری مانند  حاوی مواد شیمیایی خطرنا
متادون، ترامادول، بنزودیازپین‌ها یا حتی مواد 
افیونی هستند. مصرف این محصولات نه تنها به 
کند، بلکه فرد را به مواد  ترک اعتیاد کمکی نمی‌
کند و مشکلات را دوچندان  جدیدی معتاد می‌

که در برخی  می‌سازد. قرص فلفل یا افتیمون 
عطاری‌ها به فروش می‌رسند، اغلب نمونه‌های 
بارزی از این نوع تقلب هستند که سلامتی و زندگی 
فرد را به خطر می‌اندازند. افتیمون در برخی موارد 
حتی حاوی مقادیری مورفین طبیعی است که 
می‌تواند اعتیاد را تشدید کند. برخلاف داروهای 
شیمیایی که دوز مصرفی مشخص و استانداردهای 
تولید دقیقی دارند، داروهای گیاهی غالبا فاقد 
گی‌ها هستند. این عدم نظارت می‌تواند  این ویژ
منجر به مصرف دوزهای نامناسب و بروز عوارض 
جانبی پیش‌بینی نشده شود. حتی برخی گیاهان 
مانند تاتوره که گاهی به اشتباه برای ترک اعتیاد 
توصیه می‌شوند، می‌توانند باعث توهم، اختلال 
در عملکرد حرکتی، تکلم و بینایی شوند و وضعیت 

روانی فرد را به شدت وخیم‌تر کنند.«
و  جهی  و چند ی  یند آ فر ؛  د عتیا ا ک  تر

تخصصی
کند: »ترک اعتیاد یک فرآیند  روشن‌بين بیان می‌
کسازی جسم از  جامع است که نه تنها نیازمند پا
کسازی روان و بازسازی  مواد مخدر است، بلکه پا
گیرد. تکیه صرف بر ترک  زندگی فرد را نیز در بر می‌
با داروهای گیاهی نه تنها به حل مشکل کمکی 
کند، بلکه می‌تواند به دلیل عوارض جانبی،  نمی‌
تداخلات دارویی، و احتمال وجود مواد اعتیادآور 
در ترکیبات آن‌ها، وضعیت فرد را وخیم‌تر سازد. 
برای دستیابی به بهبودی پایدار، فرد باید تحت 
نظر تیمی متخصص شامل پزشک، روان‌پزشک، 
گیرد. این  روان‌شناس  و مددکار اجتماعی قرار 
تیم با ارزیابی دقیق وضعیت فرد، پروتکل درمانی 
مناسب را شامل سم‌زدایی دارویی، روان‌درمانی 

فردی و گروهی  و برنامه‌های توانبخشی اجتماعی 
کند.«  تعیین می‌

گیاهی  واقعیت ترک اعتیاد با داروهای 
چیست؟

که  گفت  کند: »می‌توان  وی خاطرنشان می‌
ادعای ترک اعتیاد با داروهای گیاهی به تنهایی، 
کننده است تا  گمراه‌ بیشتر یک شایعه و تبلیغ 
یک واقعیت علمی. در حالی که برخی از گیاهان 
دارویی ممکن است در کاهش جزئی علائم ترک، 
سم‌زدایی بدن و کاهش اضطراب مفید باشند، 
کدام از این داروها نمی‌توانند جایگزین  هیچ‌
درمان‌های تخصصی و علمی برای ترک اعتیاد 
باشند. ترک اعتیاد نیازمند تلاش، زمان، اراده قوی 
و پشتیبانی از درمان‌های روان‌شناختی و پزشکی 
است. داروهای گیاهی می‌توانند به عنوان یک 
مکمل مفید در کنار درمان‌های اصلی باشند، اما 
به هیچ عنوان نباید به عنوان راه‌حلی مستقل و 
اصلی در درمان اعتیاد مورد استفاده قرار گیرند. 
بنابراین بهترین و مؤثرترین راه، مراجعه فرد به 
کمپ ترک اعتیاد معتبر تحت نظر پزشک  یک 
متخصص و مشاور روان‌شناسی حرفه‌ای است 

تا درمان مؤثر و جامع را دریافت کند.«
علیرضا ملازاده، روانشناس، محقق، استاد 
دانشگاه و درمانگر حوزه اعتیاد نیز در مطلبی 
که در مجله اعتیاد منتشر شده، به  پژوهشی 
بررسی این موضوع پرداخته است که آیا درمان 
اعتیاد با طب سنتی؛ برآمده از نگاهی علمی است 
یا ازجمله خطاهای رایج در این حوزه به شمار 
می‌رود. این محقق در این زمینه توضیح داده 
است: »دانش پزشکی مدرن، اعتیاد را نه یک 
عادت ساده، بلکه نوعی اختلال مزمن در ساختار 
مغز و رفتار می‌داند که نیازمند درمان چندبعدی 
است؛ ترکیبی از مداخلات دارویی، روان‌درمانی و 
حمایت‌های اجتماعی. اما با وجود این، نمی‌توان 
نقش برخی روش‌های طب سنتی را در بهبود 
علائم جسمی و روانی دوران ترک نادیده گرفت. 
در کشورهای آسیایی از جمله ایران، چین و هند، 
پژوهش‌هایی درباره استفاده از گیاهان دارویی 
در کاهش اضطراب، بی‌خوابی یا دردهای ناشی از 
ترک مواد انجام شده است، بنابراین، نقش طب 
سنتی در درمان اختلال مصرف مواد باید به‌عنوان 
یک رویکرد کمکی و مکمل در نظر گرفته شود، نه 
جایگزینی برای درمان علمی. با این حال، افزایش 
تبلیغات غیرعلمی و گاه فریبنده درباره »درمان 
قطعی اعتیاد با طب سنتی« نگرانی‌های جدی 
ایجاد کرده است. بسیاری از این ادعاها پشتوانه 
پژوهشی ندارند و گاه بیماران را از مسیر درمان 

واقعی بازمی‌دارند.«
این محقق در ادامه با استناد بر نتایج پژوهش‌های 
که در ایران، چین و هند انجام شده  متعددی 
عنوان کرده است: »برخی گیاهان دارویی می‌توانند 
علائم جسمی و روانی دوران ترک را کاهش دهند.

طب سنتی چین، آیورودای هندوستان و طب 
ایرانی هر سه پیشینه‌ای چندصدساله دارند و در 
گون کاهش  متون کهن آن‌ها به شیوه‌های گونا

یا ترک مصرف مواد افیونی اشاره شده است. در 
دوران معاصر نیز، درمان اعتیاد به مواد افیونی 
گیری از طب سنتی یکی از حوزه‌هایی  با بهره‌
که بیشترین پژوهش علمی درباره آن  است 
انجام شده است. همچنین در مطالعات متعدد 
ج از کشور، ترکیبات گیاهی خاصی  داخل و خار
کاهش علائم ترک  کمک‌درمان برای  به‌عنوان 
و تقویت مقاومت بدن بررسی شده‌اند. برای 
نمونه، پژوهش‌های دانشگاه علوم پزشکی 
 تهران و تبریز نشان داده‌اند که مصرف کنترل‌شده‌ 
ک   عصاره زنیان و علف چای در دوران ترک تریا
می‌تواند شدت اضطراب، بی‌خوابی و درد عضلانی 
را کاهش دهد. در سطح جهانی نیز، بررسی‌های 
منتشرشده در مجلات معتبر گزارش کرده‌اند که 
کوریدالیس و  گیاهان نظیر جینسینگ،  برخی 
سالویا اثر آرام‌بخش و ضد درد دارند و می‌توانند 
در مراحل اولیه ترک به کاهش وابستگی جسمی 
کمک کنند. با این حال، بیشتر این مطالعات دارای 
حجم نمونه کم بوده و هنوز برای اثبات اثربخشی 
بالینی نیاز به کارآزمایی‌های گسترده‌تری وجود 
دارد. در هیچ‌یک از این پژوهش‌ها، طب سنتی 
به‌عنوان جایگزین درمان دارویی و روان‌درمانی 
توصیه نشده است. بلکه در بهترین حالت، این 
روش‌ها می‌توانند در کنار درمان‌های استاندارد 

به تسهیل فرآیند بهبودی کمک کنند.«
مطالعات ایرانی درباره درمان اعتیاد با 

طب سنتی
ملازاده با اشاره به اینکه در ایران نیز چند 
گیاهی  کاربرد ترکیبات  پژوهش علمی درباره 
در درمان اعتیاد انجام شده، بیان کرده است: 
»یکی از مطالعات مهم در این زمینه، کارآزمایی 
بالینی دوازده‌هفته‌ای بر روی ۸۱ بیمار وابسته 
به مواد افیونی بود که در آن، اثر فرمول گیاهی 
»حب‌الشّفاء« با دارونما مقایسه شد. ترکیب 
گیاهانی چون تاتوره،  حب‌الشّفاء شامل 
کتیرا است. نتایج  ریواس، زنجبیل و صمغ 
کننده این دارو  نشان داد که بیماران دریافت‌
ولع مصرف کمتری داشتند، تست‌های ادراری 
کمتری نشان دادند و سطح اضطراب  مثبت 
و افسردگی‌شان کاهش یافت؛ هرچند تفاوت 
در ماندگاری در درمان از نظر آماری چندان 
که  گرفتند  معنادار نبود. پژوهشگران نتیجه 
حب‌الشّفاء می‌تواند به‌عنوان مکملی در کنار 
درمان نگه‌دارنده متادون مورد استفاده قرار 
گیرد، اما به‌تنهایی کافی نیست. در متون طب 
سنتی ایران نیز از قرن دهم هجری به پدیده 
اعتیاد اشاره شده و دو روش اصلی برای ترک 
کاهش تدریجی مصرف  معرفی شده است: 
کم‌ضررتر. در برخی  و جایگزینی با داروهای 
منابع تاریخی نیز ذکر شده است که گیاه تاتوره 
و فرمول حب‌الشّفاء می‌توانند علائم ترک را در 
حیوانات و انسان کاهش دهند. همچنین در 
گیاهان  چند مقاله فارسی از جمله در مجله 
ک  گهانی تریا دارویی نیز آمده است که ترک نا
می‌تواند موجب بیماری‌های جسمی شود 
گیاهانی مانند  و در منابع طب سنتی ایران، 
برگ آلوئه‌ورا، اسپند و پودر افتیمون همراه 
کاهش علائم ترک  با عسل یا شیره انگور برای 

توصیه شده‌اند.«
این یافته‌ها هرچند مقدماتی‌اند، اما نشان‌دهنده 
کمک  ظرفیت بالای دانش بومی ایران در 
به درمان اختلال مصرف مواد هستند و لزوم 
گسترده‌تر را یادآور  کارآزمایی‌های علمی  انجام 

می‌شوند.
این محقق و روانشناس در بخش دیگری از 
اظهاراتش با بیان اینکه درمان اعتیاد به مواد 
محرک مانند شیشه، کوکائین و آمفتامین‌ها یکی 
از دشوارترین حوزه‌ها در پزشکی اعتیاد است، 
گیاهان  کرده: »پژوهش‌ها درباره نقش  عنوان 
دارویی در این نوع اعتیاد بسیار محدودتر بوده 
است. برخی مطالعات مقدماتی در چین و هند به 
استفاده از ترکیبات گیاهی با اثرات ضد اضطراب و 
بهبود عملکرد عصبی اشاره کرده‌اند؛ برای مثال، 
جینکوبیلوبا و جینسینگ در برخی افراد باعث 
بهبود تمرکز و کاهش خستگی ذهنی پس از ترک 
شده‌اند. در ایران نیز پژوهش‌هایی در حال انجام 
است که تأثیر دمنوش‌های آرام‌بخش سنتی مانند 
گل گاوزبان و بادرنجبویه را بر اضطراب دوران ترک 
کنند، اما هنوز هیچ داده قطعی  شیشه بررسی می‌

برای توصیه عمومی وجود ندارد.«
مرز میان واقعیت‌های علمی و باورهای 

نادرست
این محقق یکی از چالش‌های اساسی در بحث 
درمان اعتیاد با طب سنتی را تشخیص مرز میان 
دانش علمی و باور عامیانه دانسته و توضیح داده 
است: »در سال‌های اخیر، تبلیغات گسترده‌ای در 
فضای مجازی و عطاری‌ها درباره »درمان قطعی 
اعتیاد با گیاهان دارویی« منتشر شده که متأسفانه 
بیشتر آن‌ها فاقد پشتوانه علمی و شواهد معتبر 
گونه ادعاها با ایجاد امید کاذب، گاه  هستند. این‌
بیماران را از مسیر درمان واقعی که شامل مداخلات 
پزشکی، روان‌درمانی و حمایت اجتماعی است، 
کنند. شواهد علمی نشان می‌دهد که طب  دور می‌
سنتی در بهترین حالت می‌تواند به‌عنوان درمان 
کمکی در کنار روش‌های علمی مدرن به کار رود. 
برخی گیاهان دارویی خاص ممکن است علائمی 
چون اضطراب، بی‌خوابی، درد و نوسانات خلقی 
را در دوران ترک کاهش دهند و توان جسمی فرد 
کنون هیچ پژوهش بالینی  را افزایش دهند، اما تا
گسترده‌ای موفق به اثبات کارایی کامل طب سنتی 
به‌عنوان درمان اصلی اعتیاد نشده است. در مقابل، 
مصرف خودسرانه یا تجویزهای غیرتخصصی 
گیاهی می‌تواند عوارض جدی مانند  ترکیبات 
کبدی، تداخل دارویی و حتی عود  مسمومیت 
اعتیاد ایجاد کند. به همین دلیل، سازمان جهانی 
بهداشت و انجمن‌های تخصصی هشدار داده‌اند 
که استفاده از درمان‌های سنتی باید تنها با نظارت 
متخصص و در کنار درمان‌های علمی صورت گیرد. 
در نگاه علمی، طب سنتی زمانی ارزشمند است 
که در هماهنگی با درمان‌های پزشکی به کار رود 
و به تقویت روند بهبودی جسمی و روانی کمک 
کند.نکته‌  کلیدی آن است که درمان اعتیاد باید 
در چارچوب یک برنامه جامع، تحت نظر پزشک 
گیرد. هرگونه ادعای »درمان  و تیم درمان انجام 
کامل با طب سنتی« یا »ترک بدون درد« توسط 
افراد فاقد صلاحیت علمی، فاقد پایه پژوهشی 
است و می‌تواند بیماران را در معرض آسیب 

جدی قرار دهد.«
بنابر آنچه گفته شد، ترکیب درمان‌های علمی با 
روش‌های ایمن و بومی طب سنتی نه‌تنها تعارضی 
با علم ندارد، بلکه می‌تواند با افزایش همکاری 
بیمار، تسکین علائم جسمی و تقویت امید به 
بهبودی، روند درمان را مؤثرتر سازد. آینده درمان 
اعتیاد در تلفیق خرد علمی و حکمت سنتی است؛ 
رویکردی که می‌تواند انسان را در مسیر بازگشت 

به سلامت، تعادل و آرامش یاری کند. 

درمان اعتیاد با طب سنتی شایعه یا واقعیت؟

احتیاط‌های واجب در درمان اعتیاد
6      

  
یک‌شنبه 18 آبان 1404     

 18 جمادی الاول1447   9 نوامبر 2025
سال چهلم   
شماره 11272

ک ثبتی 1 فرعی از 2028-اصلی واقع در بخش یک دامغان گهی افراز پلا آ
ک ثبتی 1 فرعی از 2028-اصلی واقع در بخش یک دامغان طی  نظر به اینکه مریم بستانی احدی از مالکین مشاعی  پلا
ک  درخواست وارده به شماره 11293...1404 مورخه 1404/8/5 تقاضای افراز سهمی خود را باستناد قانون افراز و فروش املا
مشاع مصوب سال 1357/8/22 را از این اداره نموده و در ذیل تقاضای خود اعلام داشته که آدرس سایر خواندگان را در 
گهی و از سایر مالکین مشاعی دعوت به عمل می آید که در ساعت  اختیار ندارند و به موجب آن مراتب فوق در این روزنامه آ
9 صبح روز 1404/9/11 در این اداره و یا محل وقوع ملک حضور بهم رسانیده تا با حضور و نظارت شما عملیات افراز صورت 

پذیرد. عدم حضور خواندگان مانع از انجام تشریفات افراز نخواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/8/18

ک شهرستان دامغان-مهدی جدیدی رئیس ثبت اسناد و املا
======================================================================

گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائمشهر  آ
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون  پیرو آ
ک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در محل وقوع ملک  و ماده 13 آئین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املا

به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
ک 53 اصلی بخش 16 ک متقاضیان واقع در قریه ملک کلا به شماره پلا املا

1615 فرعی به نام آقای سیدعبدالله عبدی متانکلایی فرزند سیدعباس نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت 122/40 مترمربع طبق رای شماره 140460310002007517 تاریخ 1404/4/3 هیات قانون تعیین تکلیف 

1615 فرعی به نام خانم منیره قلی پور کردآسیابی فرزند علی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
122/40 مترمربع طبق رای شماره 140460310002007523 تاریخ 1404/4/3 هیات قانون تعیین تکلیف

ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/9/9
ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود  در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور  لذا از متقاضیان و مالکین املا
بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می‌توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 
86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره 
تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در 
غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار:1404/8/18

م‌الف  2031598
مرتضی قاسم پور
ک شهرستان قائمشهر رئیس اداره ثبت اسناد و املا

 ======================================================================
گهی تعیین طول و ابعاد و مساحت اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی  آ

ک ثبتی 295 فرعی از سنگ 134 اصلی واقع در آسور فیروزکوه تقاضای  نظر به اینکه آقای مرتضی احمدی آسور مالک پلا
صدور سند مالکیت کاداستر )تک برگی( نموده و با توجه به اینکه سند مالکیت اولیه فاقد مساحت و طول و ابعاد می‌باشد 
گیرد مالک طی نامه  ک به صورت تک برگی با درج طول و ابعاد و مساحت )کاداستری( صورت می‌ و صدور سند مالکیت پلا
وارده شماره 140485601021013023مورخ 1404/7/30 اعلام نموده که به مجاورین و سایر مالکین مشاعی دسترسی ندارد 
لذا در اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی و ماده 12 قانون حدنگار جهت بازدید از محل و تهیه نقشه از محدوده ثبتی 
ک مذکور روز شنبه مورخ 1404/9/15 ساعت 11 تعیین وقت  شده است.  بدینوسیله به اطلاع مالکین مجاور و سایر مالکین  پلا
ک مذکور برای خود حقوقی متصور هستند می رساند جهت حصول اطمینان  ک فوق و سایر اشخاصی که در پلا مشاعی پلا
از عدم تضییع حقوق احتمالی با در دست داشتن مدارک مالکیت و مدارک شناسایی در روز موعد مقرر در محل وقوع ملک 

حضور بهم رسانند تا برابر مقررات اقدام لازم معمول گردد. ضمنا عدم حضور مانع از ادامه عملیات ثبتی نخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1404/8/18

جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه
======================================================================

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ک ثبتی شماره 354 فرعی  چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 157/16 مترمربع به پلا
از سنگ 124- اصلی واقع در قریه هرانده فیروزکوه مورد تقاضای مجتبی فرخی حاجی آباد فرزند حسین برابر استشهاد 
محلی و به موجب صورتمجلس احراز تصرفات مالکانه به شماره 3227 مورخ 1404/2/30 و برابر یک برگ اظهارنامه ثبتی به 
شماره 3375 مورخ 1404/2/31 پذیرش ثبت گردید سپس به علت عدم حضور مالک یا نماینده قانونی وی به عمل نیامده 
و تحدید حدود طبق تبصره الحاقی از ماده 15 قانون ثبت نیز مقدور نبوده است لذا به موجب درخواست کتبی مالک به 
ک موصوف در روز دوشنبه مورخ 1404/9/24 راس ساعت  شماره 14235 مورخ 1404/8/15 تحدید حدود اختصاصی پلا
10/30 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا از مالکین و مجاورین و اصحاب حقوق دعوت می‌شود  در روز و ساعت 
مقرر در محل حضور بهم رسانند بدیهی است طبق ماده 20 قانون ثبت معترضین بایستی از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 
ک فیروزکوه تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از پایان مذکور  حدود ظرف 30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا

نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/8/18

جلیل  علیزاده کارسالاری-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه
======================================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ

 فاقد سند رسمی
در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20- مجلس شورای 

اسلامی:
1-پرونده ای تحت کلاسه 1403114426005001389 در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 140460326005015380 
مورخ 1404/7/27 تصرفات مالکانه متقاضی آقای سیاوش کولیوند به ش.ش 836 و کدملی 3931899861 فرزند علی 
ک ثبتی باقیمانده 1  سلطان نسبت  به ششدانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 146/83 مترمربع پلا
فرعی از 4373 اصلی واقع در بخش یک نهاوند ثابت گردیده و مستند مالکیت شامل مبایعه نامه عادی و انتقال ملک از 

مالک رسمی باباعلی کولیوند
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4

م‌الف  19466
ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

======================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای   آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460316001015367 مورخ 1404/6/29 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
کی از احراز تصرف  متقاضی آقای/خانم علی نقی کاظمی کری زاغه فرزند شیرخان به ش.ش 511 صادره از کرمانشاه که حا
و مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا بوده همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی مجتبی شکری به صورت مع 
الواسطه )به استناد کد 977 مجموعه بخشنامه های ثبتی( به متقاضی صورت پذیرفته مضافا بررسی های محلی کارشناس 
که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای/خانم علی نقی کاظمی کری زاغه 
فرزند شیرخان به ش.ش 511 کدملی 3253737578 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ 

ک 729 فرعی از 151 اصلی واقع در بخش یک حومه  یک قطعه باغ )زراعی-باغ( به مساحت 1560 مترمربع در قسمت از پلا
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  انتشار اولین آ
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4

م‌الف  5334
ک آیت اله زارع-رئیس ثبت اسناد و املا

======================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
 فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460317007010119 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهبهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام دهقان 
فرزند علی به ش.ش 27 و کدملی 1861451237صادره از بهبهان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
ک فرعی از 105 اصلی قطعه 296 بخش دو  خریداری از مالک رسمی به عنوان احدی  در به مساحت 5721/1 مترمربع پلا
گهی می‌شود در  از ورثه علی دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4

م‌الف  8/10114
ک سعید افشار-رئیس ثبت اسناد و املا

======================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
 فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460317007010120 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهبهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجب دهقان 
فرزند علی به ش.ش و 1325 و کدملی 1860509363 صادره از بهبهان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
ک فرعی از 105 اصلی قطعه 296 بخش دو  خریداری از مالک رسمی به عنوان احدی  باغ به مساحت 5721/1 مترمربع پلا
گهی می‌شود در  از ورثه علی دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4

م‌الف  8/10114
ک سعید افشار-رئیس ثبت اسناد و املا

======================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
 فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460301701004874 مورخه  1404/8/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قیامدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حجت شاه حسینی فرزند فغان به ش.ش 7 صادره از بلده در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1140/05 مترمربع 
ک 144 اصلی واقع در بخش 12 تهران-جاده خاوران-لپه زنک-خیابان نیکو حوزه ثبت ملک قیامدشت خریداری طبق  پلا
مبایعه نامه عادی از عین اله مراد هداوند متصل به ورثه‌ی اسمعیل مراد هداوند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/3

م‌الف  1419
ک فرید آسمند-رئیس ثبت اسناد واملا

======================================================================
گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره 140460312005009381 مورخ 1404/7/26 به صورت 
سلسله ایادی از مالک رسمی )غلام طاهرزاده( به متقاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1404114412005000166 
تقاضای آقای محمدرضا خواجه به ش.ش کدملی 2110214740 صادره از- فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 29- اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی آبادکتول  مزروعی به مساحت 3500 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
بعد از خط زرین گل نرسیده به پل مهدی آباد روبروی شرکت کندوان و به استناد نامه شماره 1404/6473 مورخ 1404/6/29 
اداره ثبت اسناد علی آباد و نامه شماره 82019 مورخ 1404/6/15 اداره جهاد کشاورزی علی آباد تائید گردید. مراتب در 
گهی می‌شود  از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره  مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4

م‌الف  655
ک علی آبادکتول مجتبی گلچین-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

======================================================================
گهی فقدان سند مالکیت  آ

ک ثبتی 138 فرعی از 69 اصلی واقع در بخش 5 زنجان شهرستان  سند مالکیت ششدانگ دفترچه ای یک قطعه عمارت  پلا
ایجرود-روستای اغولبیک علیا به نام عباس عالمی فرزند یداله به شماره سریال 604943 سری الف 83 صادر و تسلیم 
کنون عباس عالمی احدی از وراث نامبرده با ارائه دو برگ فرم استشهادیه مصدق مدعی فقدان اسناد  گردیده است. ا
گردیده و تقاضای صدور سند المثنی را دارد مراتب براساس تبصره 1 ماده 120 اصلاحی  مالکیت به علت سهل انگاری 
آیین نامه قانون ثبت اعلام تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک دارد یا معاملاتی به نفع او انجام شده یا 
گهی ضمن مراجعه به اداره ثبت اسناد  مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت 10 روز ازتاریخ انتشار این آ
ک شهرستان ایجرود اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند  و املا

مالکیت المثنی به متقاضی تسلیم خواهد شد.
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود-علی غلامی

======================================================================

برگ سبز و سند خودرو سواری – سیستم ریو تیپ ال اس 1500 مدل 1388 رنگ سفید روغنی به شماره 
انتظامی ایران 82- 822و13 شماره موتور 1071832 شماره شاسی NAS610022A1173713 متعلق به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آقای جابر خلردی به شماره ملی 2090403322 مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( – کارت ماشین خودرو پیکان رنگ سفید روغنی مدل 1383 به شماره انتظامی 
83457381 به مالکیت محمود  11283085912 شماره شاسی  84 شماره موتور  368ن  -53 ایران

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شکراللهی مفقود 
ک 452-11181 رنگ زرد مدل 1402 به شماره  اصل سند کمپانی موتورسیکلت کریستان 150 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. موتور 585222 شماره تنه 26106 مفقود 
ک 853س24 ایران 81 به رنگ  اصل برگ سبز )شناسنامه( سند کمپانی خودرو سواری پژو 405 به شماره پلا
 NAAM11CA6AK610983 نقره ای متالیک مدل 1389 به شماره موتور 12489011045 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 236م42 ایران 55 به رنگ نقره ای  اصل برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری پراید به شماره پلا
گردیده و از  متالیک مدل 1388 به شماره موتور 3214806 شماره شاسی S1412288085984 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش( خودرو سواری هاچ بک سیستم پژو 206 مدل 1384 رنگ نقره ای متالیک  سند کمپانی )فا
به شماره انتظامی 571ق35 ایران 78 به شماره موتور 10FSS15059060 به شماره شاسی 19815898 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
سند مالکیت خودرو )برگ سبز( مربوط به وسیله نقلیه سواری – سواری سیستم پراید تیپ صبا )جی 
تی ایکس( مدل 1378 به رنگ سفید شیری روغنی به شماره نیروی انتظامی 517ب63 ایران 59 به 
شماره موتور 0099081 و به شماره شاسی S1412278580607 متعلق به آقای ابوالفضل محمد علی 
گردیده و  کد ملی 2120411654 مفقود  گرگان به  خانی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 492 صادره 

از درجه اعتبار ساقط است.
کستری متالیک مدل 1385 به شماره نیروی  برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس به رنگ خا
انتظامی 44-459ب72 و شماره موتور 12485206816 و شماره شاسی 19385714 به نام علاءالدین 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سلیمانپور مفقود 
غ التحصیلی اینجانب عباس افخمی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 19814 صادره  مدرک فار
کتشاف صادره از واحد دانشگاهی  گرایش ا کارشناسی رشته مهندسی معدن  از شمیرانات در مقطع 
محلات با شماره 138720000195 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود 
کوی دانشگاه جاده دلیجان  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات به نشانی محلات 

محلات ارسال نماید.
کوسه ساخت ایران شماره سلاح  12 مدل  کالیبر  وی هم  اصل مجوز سلاح ساچمه زنی دولول ر
00013183243 به نام رضا داودی بهاروند فرزند آقاجان به شماره کد ملی 1930412703 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 369ج82 ایران 61 به شماره موتور  کوییک مدل 1402 به شماره پلا اصل برگ سبز خودرو سواری 
گردیده و  M159960511 به شماره شاسی NAPX212AAP1192012 به نام آقای محمد همائی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت همتاز 125 مدل 95 رنگ نقره ای به شماره شهربانی 97322- ایران 816 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به شماره موتور 017349 به شماره شاسی 9509928 مفقود 
کستری متالیک به شماره نیروی  کارت ماشین مربوط به وسیله نقلیه سواری رانا مدل 1394 به رنگ خا
 NAAU01FE4FT109006 163 به شماره شاسیB0180842 انتظامی 966ب18 ایران 76 به شماره موتور
کد ملی  متعلق به آقای حسن واحدپرست فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 4 صادره خلخال به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 1639680993 مفقود 
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405  کمپانی )فا سند 
ک 866ق61 ایران 95 به شماره موتور 12483021497  مدل 1383 به رنگ مشکی متالیک به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره شاسی 83014083 به نام نوید جدگال مفقود 
کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ SL 131 به رنگ سفید مدل 1390 شماره  برگ سبز – سند 
ک انتظامی ایران 24- 255ص32 شماره موتور 3965981 شماره شاسی 1412290722996 مفقود  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 67-  برگ سبز اتومبیل سواری پژو مدل 1396 تیپ 405GX0XU7 به رنگ نقره ای متالیک شماره پلا
436ص57 شماره موتور 124K1095798 شماره شاسیNAAM01CE2HK598292 به نام سیدعلی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شاهرخی فرزند لطف الله شماره ملی 1288360436 مفقود 
سند کمپانی ، برگ سبز و کارت ماشین خودروی سواری هاچ بک جک مدل 1395 به رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور HFC4GA31DG0045366 به شماره شاسی NAKSH7315GB123639 و به شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انتظامی 75 ایران 925ح89 مفقود 
کارت ماشین خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به شماره موتور 01300186 به شماره  برگ سبز و 
گردیده و از درجه اعتبار  شاسی S1412284652396 به شماره انتظامی 15 ایران 562ب97 مفقود 

ساقط است.
ک )کلیه مدارک( خودروی سواری سایپا 131SE مدل 1394 به رنگ  کارت پلا برگ سبز و سند فروش و 
سفید روغنی به شماره موتور 5470134 و شماره شاسی NAS411100F1171064 به نام عبدالناصر کردی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تمندانی به شماره انتظامی 114د72- ایران 95 مفقود 
 125K0043215 به رنگ سفید مدل 1401 به شماره موتور PARS XU7P برگ سبز خودروی سواری پژو
وشماره شاسی NAANA15E0NK852575 به شماره انتظامی 874ص64 ایران 95 به نام فرزانه 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. عبدالهی مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پژو PARS XU7Pبه رنگ سفید روغنی مدل 1402 به 
 125K0272205 نام عبدالناصر نصرت زاده به شماره انتظامی 288ن27 ایران 95 به شماره موتور
گردیده و از درجه  و شماره شاسی NAANA1HLFPYB51454 به علت سهل انگاری مفقود 

اعتبار ساقط است.
کرایه پژو 405 جی ال ایکس آی  کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری  سند و فا
1/8 به رنگ زرد خورشیدی روغنی مدل 1390 به نام محمد ملک زاده به شماره انتظامی 518ع44 
ایران 95 به شماره موتور 12490025816 و شماره شاسی NAAM01CA5BE222596 به علت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سهل انگاری مفقود 
برگ سبز – سند فروش خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس به رنگ ذغالی متالیک مدل 1377 
به شماره موتور 22527700306 و شماره شاسی 77301919 به شماره انتظامی 279ل86 ایران 12 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام محمد میرزائی چهچه مفقود 
به اطلاع می رساند برگ سبز سواری سمند سورن XU7P مدل 1404 رنگ سفید شماره شاسی 
ک ایران 38- 778ی85 به نام منیره سلمانی شماره  NAACV1HLFSKJ17801 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ملی 0323767109 مفقود 

ک  کتور کشاورزی مدل 1401 به رنگ قرمز به شماره پلا سند مالکیت )برگ سبز(و برگ کمپانی ترا
 N3HKTAA7CNFY00496 به شماره شاسی MT2NW0761K 933ک15 ایران11 به شماره موتور
به نام حسن ترکاشوند به شماره شناسنامه 712 و کد ملی 6649609171 تاریخ تولد 1360/10/5 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. فرزند رجبعلی مفقود 
غ التحصیلی اینجانب عباس افخمی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 19814  مدرک فار
کتشاف صادره از واحد  صادره از شمیرانات در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معدن گرایش ا
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از  دانشگاهی محلات با شماره 138720000195 مفقود 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات به نشانی محلات 

کوی دانشگاه جاده دلیجان محلات ارسال نماید.
برگ سبز سواری پژو 405 رنگ نقره ای متالیک مدل 1394 به شماره انتظامی 932ب37 ایران 
23 به شماره موتور 124K0499263 به شماره شاسی 061318 به نام امراله کاشی نوش آبادی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو سواری سیستم پژو تیپ ROA مدل 1386 به شماره 
انتظامی 37-157ص43 و به شماره موتور 11686011580 و به شماره شاسی 61328846 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام صلاح الدین سیاه مندی مفقود 
کمپرسور دیزلی C7250 به شماره بدنه 3S/C10033 به  برگ سبز متعلق به یک دستگاه 
گردیده و از درجه اعتبار  شماره موتور 3547360236L به شماره موتور 50219216 مفقود 

ساقط است.
کستری متالیک  1394 به رنگ خا بوط به وسیله نقلیه سواری رانا مدل  کارت ماشین مر
به شماره نیروی انتظامی 966ب18- ایران 76 به شماره موتور 163B0180842 به شماره 
شاسی NAAU01FE4FT109006 متعلق به آقای حسن واحدپرست فرزند محمدعلی به 
شماره شناسنامه 4 صادره خلخال به کد ملی 1639680993 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
سند و برگ سبز خودروی وانت دوکابین تویوتا هایلوکس به رنگ سفید مدل 2010 به شماره 
موتور 5054074 و شماره شاسی 3073337 به شماره انتظامی 22929 چابهار به نام اصغر 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. پیلوار مفقود 
ک و کارت بنزین خودروی سواری کیا اسپورتیج مدل 2015 به شماره  اصل سند و برگ تردد و کارت پلا
 U5YPO81ADFL551053 به شماره شاسی G4NAU306279 انتظامی 25994 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام امیرضا خوش طینت مفقود 
ک خودروی وانت دوکابین تویوتا مدل 2010 به رنگ نقره ای به شماره موتور  کارت پلا سند و 
5047352 و شماره شاسی 1048269 به شماره انتظامی 22712 به نام سعید جدگال مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتوری احسان 125 مدل 1399 به رنگ مشکی به  ک و سند موتورسیکلت انژ کارت پلا اصل 
شماره موتور 0124N14493266 به شماره تنه N14AVEKDDL1N28265 به شماره انتظامی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 71263-823 به نام سعید بلوچ مفقود 
3674189569 رشته مدیریت  کد ملی  اصل مدرک تحصیلی بهناز شهرکی فرزند علی به 
فناوری اطلاعات مقطع کارشناسی ارشد از دانشگاه سیستان و بلوچستان به شماره سریال 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 40231002924- 1402/4/20 مفقود 
اصل مدرک تحصیلی اینجانب ملیحه بندهی فرزند علی به شماره ملی 3660019216 مقطع 
گردیده و از درجه  کارشناسی رشته مدیریت مالی از دانشگاه سیستان و بلوچستان مفقود 

اعتبار ساقط است.
کتور فروش خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 به رنگ  سند مالکیت )برگ سبز( و سند و فا
نقره ای متالیک مدل 1396 به نام دادکریم شیخ زاده به شماره انتظامی 635ب89 ایران 95 
به شماره موتور 124K1139204 به شماره شاسی NAAM01CE1HK129288 به علت سهل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انگاری مفقود 
ک خودروی وانت تویوتا 2000 به رنگ سفید روغنی مدل 1983 به نام حسین قلندرزهی  کارت پلا
به شماره انتظامی 158س42 ایران 95 به شماره موتور 2142416 و شماره شاسی 600985 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. علت سهل انگاری مفقود 
برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پراید صبا جی تی ایکس مدل 1382 به رنگ سفید شیری 
به شماره موتور 00496750 و شماره شاسی S1412282954258 به شماره انتظامی 133ق24 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کندانی صادق مفقود  ایران85 به نام جمیله 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  بطور فوق العاده نوبت اول 

شرکت خدماتی شهرک صنعتی محمود آباد 
 )سهامی خاص( شماره ثبت 12442 

و شناسه ملی 10590046090
کلیه سهامداران شرکت و یا نمایندگان و وکلای قانونی ایشان دعوت   بدینوسیله از 
 می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که از ساعت 10 صبح روز

 28 / 08 / 1404 در محل نشانی زیر تشکیل می شود، حضور بهم رسانند .
محل برگزاری جلسه :	

گرس ساختمان مدیریت  شرکت صنعتی محمود آباد خیابان البرز ابتدای خیابان زا
صنعتی محمود آباد

دستور جلسه :
• بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به تغییر در قسمتهای مشترک شهرک صنعتی موضوع 
بند 14-16 اساسنامه در خصوص درخواست شرکت شهرکهای صنعتی استان قم مبنی 

کشوما گذاری خیابان رسالت 46-48 به شرکت پا بر  وا
هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی محمود آباد


